
1 
 

Obec Škvořetice 

 

OBECNÍ BUBENÍČEK 
15. vydání   

                            28. ÚNORA  2020 

 

 

„ Vážení spoluobčané,  na vědomí se dává,  že … “ 

 

kontakty:  info@obecskvoretice.cz,  tel: J.Chlanda 722 944 837,  J.Hora 724 915 833 

mailto:info@obecskvoretice.cz


2 
 

VÝCUC ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE (ZO)                                . 

Dne 20.2. 2020 se konalo 15. zasedání zastupitelstva obce Škvořetice.  

Přítomni: Chlanda Jaroslav, Josef  Hora, Vojtěch Rosina, Josef Ředina, Petr Šavrda, 
Anton Murárik, František Kraml, Kateřina Schaffarzová 
Omluveni: Jiří Hrouda 
Přítomní občané: p. Ladislav Krejčí, p. Petr Habada 
                                                                       

1) Zpráva o průběhu stavby ČOV, vodovodu a kanalizace: V nejbližší době budou 
zahájeny stavební práce na přípojkách k obecnímu úřadu, kulturnímu domu, 
hospodě a k bývalé škole. Je vytvořen přehled o aktuálním stavu připojení 
obyvatel ke kanalizaci a vodovodu.  

2) Rozhodnutí o pořízení nového Územního plánu Škvořetice: Jako zhotovitel byl 
vybrán Ing. arch. Z. Gottfried s cen. nabídkou 181.000,- Kč s DPH. 

3) Pan Josef Šlehofer (Pacelice č.p. 4) požádal na základě zjištění Katastrálního úřadu 
Strakonice (obnova katastrálního operátu) o odkup obecních pozemků p.č. 432 o 
výměře 40 m2 a p.č. 27/3 o výměře 37 m2, které užívá jako součást rodinného 
domu č.p. 4. Tyto pozemky jsou již začleněny pod společným oplocením jako 
součást dvora a zahrady. ZO souhlasí s odkupem výše zmíněných pozemků za 
cenu 70,- Kč/m2, která je navržena jako výchozí cena i pro budoucí narovnání 
nesouladů mezi vlastníky pozemků a obcí, které vyplyne z obnovy katastrálního 
operátu, s tím, že jednat se bude o každém pozemku individuálně. 

4)  Pan Miroslav Vylita st. požádal o odkup obecního pozemku p.č. 806/5 o výměře 
410 m2, který má nyní v dočasném užívání. ZO navrhuje s prodejem zatím počkat, 
než se vyjasní budoucí podoba návsi s pozemkem u pomníku, se kterým výše 
zmíněná parcela sousedí. Pokud se v budoucnosti ZO rozhodne souhlasit 
s prodejem pozemku č.p. 806/5, pan Miroslav Vylita st. bude mít možnost 
předkupního práva.  

5) Paní Dana Šmídová (Pacelice 14) požádala o pronájem obecního pozemku do 
velikosti 1 ha za účelem letní pastvy malého stáda koz. ZO uvažuje o pronájmu 
části obecního pozemku p.č. 231/1, která by ale vyžadovala rekultivaci (nyní se 
zde nalézá rumiště a hrozí nebezpečí vytváření nepovolené skládky stavebního 
odpadu a kompostu). Nejdříve je třeba s paní Danou Šmídovou projednat 
podmínky případného nájmu a její spoluúčast na rekultivaci pozemku. 

6) Paní Anežka Budošová (Střela 2, 386 01 Strakonice) požádala o realizaci připojení 

na vodu a kanalizaci na její pozemek p.č. 127/11 v obci Škvořetice. ZO souhlasí 

s připojením k obecnímu vodovodu a kanalizaci dle schválené projektové 

dokumentace na náklady majitele pozemku. 



3 
 

7) Stanovení cen vodného a stočného v obci Škvořetice:  

ZO schválilo tyto ceny s DPH: 

 VODNÉ          40,- Kč /m3       +     vodoměr    paušál    200,- Kč /rok 

 
 STOČNÉ       paušál 35 m3 /osobu /rok x 11,43 Kč/m3  =  400,- Kč / osobu / rok 
 
 rekreační objekt: 
  paušál 35 m3 /osobu /rok x 11,43 Kč/m3 x 2,5  =  1000,- Kč / rekreační objekt / rok       

- objekty, které nemohou být připojeny k obecní kanalizaci (Pacelice), mohou 
vyvážet své domovní jímky do obecní ČOV za cenu 100,- za 1 vyvezení 

8) Diskuze:                                                                                                                              
Přípojky vody a kanalizace pro pana Petra Habadu: nejdříve žádost o cenovou 
nabídku na připojení, poté obec zváží podle ekonomické únosnosti svou 
spoluúčast.        
Výmoly na obecní silnici z návsi směr Buzice: silnice bude prozatímně vyspravena 
recyklovaným asfaltem firmou KDS.                                                                             
Na pátek 27.3. 2020 bude svolána veřejná schůze do malého sálu kulturního 
domu. 

 

Úplný zápis ze zasedání ZO je samozřejmě k dispozici k nahlédnutí na obecním úřadě. 

VELEDŮLEŽITÉ INFORMACE                                                                  .     

Veřejná schůze 
Zastupitelstvo obce Škvořetice svolává na pátek 27. března 2020 v 18:00 hod Veřejnou 

schůzi do malého sálu Kulturního domu. Do Bubeníčku se všechno nevejde! 

 

Nový územní plán 
Zastupitelstvo obce rozhodlo na svém zasedání o pořízení nového územního plánu. Své 

podněty mohou občané uplatnit na formuláři, který je vložen do tohoto Bubeníčku. 

Formulář je k dispozici ke stažení i na stránkách obce, nebo si ho můžete vyzvednout 

na Obecním úřadě. Návrhy je možno uplatnit do konce března 2020. 

 

ČOV – informace 
EON bude muset postavit novou trafostanici kvůli naší nové čističce odpadních vod. 

Není ještě stanoveno pevné datum zahájení prací, ale podle zpracovaného projektu 

bude tato přípojka vedena přes „Pastvišťata“ cca 2 metry od hranice obecního pozemku 

na pozemku pana Nováka, který se dohodl s EONem.  Máte-li na tomto pozemku 



4 
 

odložené třeba dřevo, nebo slámu apod., odkliďte vše z trasy přípojky, ať výkopové 

práce proběhnou bez problémů. Přesný termín zahájení stavby oznámíme na úřední 

desce, www stránkách a v Bubeníčku. (V současné době se vyřizuje stavení povolení) 

 

Obnova  katastrálního operátu 
V katastrálním území Škvořetice bude dne 23. března 2020 zahájena obnova 

katastrálního operátu zajišťováním průběhu hranic pozemků a vnějšího obvodu budov. 

Vlastníci nemovitostí budou ke zjišťování průběhu hranic písemně vyzváni nejméně 

týden předem. Úvodní schůzka s vlastníky  se uskuteční ve středu 18. března 2020 

v malém sále KD Škvořetice od 15:30 hod. 

 

Tajný „bordel“ ve vsi 
Rozhodli jsme se prořezat a omladit stromy kolem Stárky a nestačili jsme se divit. Zjistili 

jsme, že vzdálenost mezi Stárkou a obecní kompostárnou je asi opravdu obrovská, 

protože pod stromy jsme našli hromady vyvezeného zahradního odpadu ostříhaných 

větví a různého neidentifikovatelného odpadu. Na náklady obce je nutné vše vyčistit. 

Přicházíme tak o peníze, které bychom mohli použít daleko efektivněji. V Pacelicích 

jsme zase objevili hromady rozbitých střešních tašek. To se musí opravdu změnit. Ve vsi 

je hodně nádob na tříděný odpad, kompostárna je téměř bezedná a každý musí mít u 

domu popelnici. Není žádný důvod tajně vyvážet jakýkoliv odpad jinam. A pokud někdo 

bude třeba opravovat střechu nebo dělat stavební úpravy, případné uložení tašek 

zkonzultuje s obecním úřadem.  Tak – a bude-li nějaký bordelář přistižen při vytváření 

hromad čehokoliv, uklizení bude na jeho náklady. 

 

Cena dřeva 
Snižujeme cenu dřeva za prostorový metr z 550,00 Kč na 450,00 Kč vč. DPH z odvozního 

místa po zpracování harvestorem. 

Cena dřeva samovýrobou zůstává 200,00 Kč vč. DPH  za m3. 

 

Kalendáře SOB 2020 
Kdo by ještě potřeboval stolní kalendáře SOB pro rok 2020 jsou k dispozici u Katky 

v krámě. Několik jich zbylo a jsou k dispozici i pro“ náplavy“. 

 

Popelnice. 
Ještě jednou k popelnicím – poplatky jsou naprosto stejné jako minulý rok, odvoz 

popelnic je nutné dle vyhlášky zaplatit každý rok nejpozději do konce září. 



5 
 

Psi 
Poplatek za psa je nutné dle vyhlášky zaplatit do konce března každého roku, takže to 

můžete rovnou spojit s popelnicemi a nemusíte chodit na úřad 2x. 

Jen malá připomínka – ta stokoruna, která se platí za psa, není na úklid psích hovínek. 

 

Kultura                                                                                                        .                                                                                                                           

ŠKVOŘETICKÝ MASOPUST 2020 

Škvořetický masopust byl letos opravdu velkolepý. Masky rok od roku přibývají a jsou 

stále krásnější a nápaditější. Jen je škoda, že jich většina nevydrží až do konce. 

V masopustním průvodu bylo letos i hodně dětí. Děkujeme všem zdejším občanům, za 

opravdu mohutné pohoštění i napojení všech masek a hudebníků, kteří vyhrávali do 

roztrhání těla a hlavně na přání. Určitě každý, kdo vítá masopustní průvod, vítá i jaro a 

letošní sluníčko to jenom potvrzovalo. Vesnice byla vzhůru nohama, tak jak se na 

Masopust sluší a patří, nálada byla rozjařená, až do pozdních nočních hodin, počasí se 

vydařilo ….. co víc si přát!!!!! 

 

 

Achtung, achtung!       Bude změna v organizaci Masopustu 
Od příštího roku bude procházet masopustní průvod opačně. Je opravdu už na čase, 

aby třeba paní Coňková viděla, kdo to vše vydržel až do konce, a zase Vylitovi by asi rádi 

viděli, kolik masek a jakých se vrhlo do masopustního veselí. 



6 
 

BUDE:                                                                                                             .  

Svátek všech žen 
Držíme se tradice, a proto v sobotu 7. března od 17:00 hod budeme slavit MDŽ 

v malém sále našeho Kulturního domu. K poslechu a tanci bude hrát osvědčený a 

neúnavný hudební ansábl pana Koubka. 

 

Hasiči zvou všechny naše děti 
na dětský maškarní karneval, který organizují naši hasiči (SDH), obec Škvořetice a 
Disco Babylon Škvořetice v sobotu 14. března od 14:00 hod.  
Vstupné dobrovolné.                                               Těšíme se na masky!!!!! 
 

Zahájení cyklosezóny 2020 
Žulák Team Škvořetice zahájí letošní cyklistickou sezónu v Buzicích u Čiláka  4. dubna  

od 13:00 hod.  

 

STARDANCE  
Předběžně jsme zajistili pořádání tanečních hodin pro starší a pokročilé.  Taneční mistři 

jsou ochotni naučit nás i nemožné, ale zájemců se musí přihlásit alespoň 10 párů. 

Přihlášky přijímá Katka Schaffarzová, až si půjdete koupit něco dobrého. Taneční 

zápolení je plánováno na dlouhé podzimní večery.  

 

 

 

 

 

Výročí                                                                                                           .                                                                                     

V březnu budeme osobně gratulovat panu Jiřímu Valachovi a panu Františku 

Kadlecovi.             BLAHOPŘEJEME !!! 

I letos budeme dodržovat tradici, že Obec vyšle gratulanta ke všem, kdo slaví 70 let, 75 let, 80 

let, dále 81 let, 82, 83, … 90, 91, 92 … 100, 101 … 110, 111, 112 , 113, 114, 115 let … 

V lednu 2020 se naše obec rozrostla zatím o 1 novorozeňátko, a to o myslivečku 

Natálku Hroudovou, BLAHOPŘEJEME !!!                               … jen houšť !!! 



7 
 

Včelaři                                                                                                   . 

Včelařské kalendárium - zima 
Mohlo by se zdát, že zima je období, kdy včely i včelaři odpočívají. Ale opak je pravdou. 

Poslední generace včel, která se vylíhla na podzim, je generací takzvaných  

dlouhověkých včel. Ty žijí 6 - 8 měsíců a jejich úkolem je během zimy pečovat o včelí 

matku. Zahřívat jí a krmit jí. Včely se sesednou do chomáče a udržují se tím v teple. Ve 

skupině odolávají včely teplotám až -30oC.  Zatímco osamocená včela hyne již při teplotě 

+ 5oC. Teplota uvnitř chomáče včel se pohybuje mezi 15 - 18 o C, v případě, že je v něm 

přítomen plod, zvyšuje se teplota až na 35oC. Včely zvyšují teplotu v úle pojídáním 

medu, nebo cukrových zásob. Pokud je velká zima, je důležité se pohybovat v okolí úlů 

potichu a včely co nejméně rušit. Pokud jsou rušeny, spotřebovávají nadměrně zásoby, 

a ty jim pak mohou chybět v jarních měsících.  

S prvními lednovými teplými slunečními paprsky, které se opřou do úlů, se včely 

vydávají na prolety. Během těchto proletů si vyprázdní svůj výkalový váček, což je velmi 

důležité pro jejich zdraví. A rovněž je to radost pro včelaře, který vidí, že včelky přežily 

zimu. V teplých dnech letošního února již včely také přinášely do úlu první pyl.  

Pro včelaře je zima období, kdy se připravuje na další sezónu. Opravuje nebo vyrábí  úly, 

stlouká nové rámky a opatřuje je voskovými mezistěnami. Na nich si pak včely staví 

plásty pro ukládání pylu, medu a také pro líhnutí nových včel. S mezistěnami se potkává 

i člověk, který nevčelaří. Dělají se z nich velmi oblíbené voskové svíčky a to tak, že se 

mezistěna mírně zahřeje a obtočí se okolo knotu. 

Dalším úkolem včelaře v lednu je posbírat měl z podložek pod úly a předat jí k vyšetření.  

Měl je směsný odpad na dně úlu. Obsahuje rozkousané zbytky voskových víček po 

otevírání zimních cukrových zásob a veškeré biologické zbytky z včelstva včetně 

mrtvých včel. Včelař pak zjistí, jak moc má své včelstvo napadené drobným roztočem - 

kleštíkem včelím (varroóza) a připraví se na případné jarní přeléčení včelstev. To je zcela 

bezpečné pro včely, ale i pro medovou snůšku, kleštíka však zahubí.  Kleštík včelí je 

parazit, který napadá kukly i dospělé včely, a je pro ně doslova pohromou. Ani našemu 

kraji se v uplynulých letech nevyhnuly hromadné úhyny včelstev. Přesto se včelám ve 

Škvořeticích daří, a zdá se, že i letošní zimu přestály bez větší újmy.  

V zimě se také včelaři scházejí na včelařské schůzi a spřádají plány na další sezónu.  

 

                                                                                                                                           

https://cs.wikipedia.org/wiki/%C3%9Al
https://cs.wikipedia.org/wiki/Vosk


8 
 

Sportovci TJ LOM  přišli s nabídkou kvalitního fotbalu !!!               .                                                                                                    

 


